
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2710/2022 
 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e oito de janeiro de dois mil e vinte e dois, Resolve: 

 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 
Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 
Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 1544/19 – Ariana Silva Cunha 

02 2402/19 – Rafael de Souza Deiró 

03 2430/19 – Doralice da Silva Paiva 

04 1814/20 – Pablo Resende Araujo Perez 

05 2620/20 – Fernanda Cristina Santos da Silva 

06 2805/20 – Ana Paula Coleho Baptista Ridolf Rodrigues 

07 2824/20 – Camilla Cardoso Ramos da Silva 

08 3148/20 – Daiana Campos da Silva Fernandes Pequeno 

09 3155/20 – Fabricia de Oliveira Galdino 

10 3196/20 – Paula Gonçalves Curty de Souza Borges 

11 3229/20 – Paloma Campos dos Santos 

12 3267/20 – Laryssa Mello de Oliveira 

13 3301/20 – Maria do Carmo Ribeiro Melo 

14 0106/21 – Luisa Correa Gomes 

15 0116/21 – Elaine Melo de Barros 

16 0219/21 – Julyanna Godlesky Sobrinho dos Santos 

17 0403/21 – Ana Clara Duarte dos Santos 

18 0448/21 – Jessica da Silva Ferreira 

19 0454/21 – Camila Brito Rodrigues 

20 0651/21 – Cristiano Chaves Santos 

21 0869/21 – Luciano Barreira Fernandes 

22 0876/21 – Jullyana Maria da Silva Sousa 

23 2008/21 – Fernando de Souza Brum 

24 2059/21 – Bruna Andrade de Souza dos Santos 

25 2125/21 – Denis Antonio da Cunha 

http://www.crf-rj.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

26 2234/21 – Janine Angelo Carreiro Ferreira 

27 2325/21 – Marcella Beatrix Vasconcelos Duarte Correa Sant`Ana 

28 2442/21 – Ramon Ferreira de Melo 

29 2593/21 – Mathias Xavier de Souza e Souza 

30 2822/21 – Cecilia Muniz Sarti 

31 0152/22 – Viviane Glória Silva Bastos 

 
Total: 31 profissionais. 

 
Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 0069/22 – Larissa da Costa Silva Baptista 

02 0161/22 – Carolina Ramos de Araujo 

03 0162/22 – Talita Silva Vieira 

04 0168/22 – Jhady Fernandes Perrini 

05 0187/22 – Monike Alves da Silva 

06 0199/22 – Yasmin Tramontano Torres 

07 0245/22 – Viviane dos Santos Alves 

08 0246/22 – Luciano da Costa Fontes 

09 0251/22 – Higor Rodrigues de Barros 

10 0255/22 – Kelly Oliveira F Diniz Rodrigues 

11 0258/22 – Joana Fernandes Feliciano 

12 0263/22 – Marcela Mello Avellar 

13 0267/22 – Bianca de Oliveira Thobias 

14 0270/22 – Allan Wood Azevedo 

15 0275/22 – Luigi Souza Cavagnera 

16 0276/22 – Vitoria Aparecida Aragao Arruda de Oliveira 

17 0280/22 – Fernando da Costa Correia 

18 0284/22 – Isabela Gonçalves Paes 

19 0285/22 – Kassiane Mileny Braga Fernandes 

20 0287/22 – Gabriel Antunes de Castro 

21 0292/22 – Livisgton Silva Barbosa 

22 0294/22 – Géssica Oliveira de Souza 

23 0295/22 – Graziele da Costa Martins 

24 0299/22 – Samyre Figueiredo Canellas 

25 0304/22 – Julia Mattos do Prado 

26 0306/22 – Victor Hugo Tuler da Silva 

27 0311/22 – Raissa Uberaba Carvalho 

28 0312/22 – Wilma Oliveira Maciel 

29 0318/22 – Roquelene Pastor Barreto Segundo 

30 0323/22 – Bianca Melquiades Pinheiro 

31 0328/22 – Priscilla Belinger Pereira Boy 

32 0330/22 – Natan Siqueira Coutinho 

33 0338/22 – Thamires da Costa Macedo 

34 0340/22 – Macson Piredda 

35 0354/22 – Rayane Natasha Nunes da Silva 

36 0360/22 – Arlen Ebson da Silva 

 
Total: 36 profissionais. 

http://www.crf-rj.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 
Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 
 

01 0491/97 – Marcia Cristina Alvarez Simoes 

02 0086/99 – Karine da Silva Lorandes de Freitas 

03 0700/11 – Natalia Araujo Touza dos Santos 

04 1820/16 – Bruna Fernandes do Espírito Santo 

05 1829/17 – Luciana de França Guedes Oliveira 

06 2485/17 – Brenda Cristina Figueiredo da Silva 

 
Total: 06 profissionais. 

 
Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 0005/22 – Giovana Patricia de Melo Dantas 

02 0237/22 – Sabrina Almeida Ramos 

03 0244/22 – Valeria Luiza da Rosa Erbes 

04 0372/22 – Beatriz Lorena Santana dos Santos 

 
Total: 04 profissionais. 

 
Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 
 

01 1183/16 – Maiara Amaral D´Esquivel Theodoro 

02 2050/19 – Thaina Sales de Abreu 

03 1527/20 – Lorena Cabral Pereira de Carvalho 

04 0658/21 – Taina Fernandes de Oliveira 

05 2365/21 – Suellen Pereira da Silva Lessa 

06 2576/21 – Monique Vitória Garcia 

07 2653/21 – Tiago Abreu da Silva 

08 2787/20 – Keityane Nogueira de Azeredo 

09 3010/21 – Maysa Marinho Marcos Leite 

10 3115/21 – Rebecca Nespoli Arruda Lima 

11 3454/21 – Andre Gaspar Pedro 

12 3967/21 – Thaisa Messias da Costa 

13 0033/22 – Janaina da Silva Diogo 

14 0079/22 – Kelly Jaqueline Costa Centeno 

15 0140/22 – Nathalia de Castro Fernandes 

16 0143/22 – Fernanda Silva de Sousa 

17 0167/22 – Francisca Ioneide de Mesquita 

18 0177/22 – Rebeca de Assis Porto 

19 0205/22 – Daiane Ramos do Nascimento 

20 0211/22 – Iule de Souza Bonelly Damasio 

21 0217/22 – Rafaella Cristina Pereira de Almeida 

22 0256/22 – Aline Salgado Ribeiro Mourão 

http://www.crf-rj.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

23 0277/22 – Daniele Bispo Santos 

24 0288/22 – Gabriel Alves Medeiros 

25 0325/22 – Andre Luiz da Conceição Pradellar Nunes 

26 0329/22 – Anielly Cristina de Lima Sousa 

27 0347/22 – Alezio da Silva Dias 

28 0350/22 – Fabiana Ribeiro de Paula da Silva 

29 0356/22 – Danielle Ricardo Aleixo de Araujo 

 
Total: 29 profissionais. 

 
Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 
 

01 0227/22 – Ana Paula Bastos 

 
Total: 01 profissional. 

 
Artigo 7º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro V – Firmas 

 Inscrição 
 

 

01 1624/15 – Odara Produtos Medicos e Hospitalares 

02 0749/21 – Ativa Distribuidora e Logistica Ltda 

03 2219/21 – H.J Lanunce Drogaria e Perfumaria 

04 3078/21 – M2 Comercio Varejista Medicamentos Ltda 

05 3245/21 – Clinica de Iguaba Grande Ltda 

06 3737/21 – Drogaria Sol de Piratininga Ltda 

07 4066/21 – Atelie Natasha Sheeny Ltda 

08 4170/21 – Drogaria e Perfumaria Gold 

09 4268/21 – Drogaria Toro Farma Ltda 

10 0002/22 – Defade Cosméticos Ltda 

11 0149/22 – Drogaria Top de Copa Ltda 

12 0175/22 – Lino Vieira Medicina Diagnóstica Ltda 

13 0207/22 – Jeova Jireh Gestao de Estoque em Logística BR Ltda 

14 0213/22 – Raia Drogasil S/A 

15 0266/22 – Drogaria e Perfumaria Dose Certa Ltda 

16 0229/22 – Drogaria Expressa do Cabuçu Limitada 

17 0310/22 – Drogarias Pacheco S/A 

18 0313/22 – Encantoderm Dist de Medicamentos Ltda 

19 0333/22 – Wood Melo Produtos Farmaceuticos Ltda 

 
Total: 19 Firmas. 

 
Artigo 8º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro V – Firmas 

 Reativação de Inscrição 

http://www.crf-rj.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

01 1767/17 – JPS Farma Limitada 

 
Total: 01 Firma. 

 

 
Rio de Janeiro, 28 de janeiro de 2022. 

 

 
 

 

 

Camilo Antônio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

